
 

 

UCHWAŁA NR LII/306/2023 

RADY GMINY TARNÓWKA 

z dnia 15 grudnia 2023 r. 

zmieniająca uchwałę w sprawie szczegółowych warunków przyznawania i odpłatności za usługi 

opiekuńcze i specjalistyczne usługi opiekuńcze oraz szczegółowych warunków częściowego lub 

całkowitego zwolnienia od opłat i trybu ich pobierania 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2023 

poz. 40, zm. poz.572, poz. 1463,poz.1688 ) w związku z art. 50 ust. 6-6b ustawy z  dnia 12 marca 2004 r. 

o pomocy społecznej (Dz. U. z 2023 poz. 901, zm. poz.535, poz.1693, poz.1938) uchwala się, co następuje: 

§ 1. W uchwale Nr XV/102/2004 Rady Gminy Tarnówka z dnia 30 sierpnia 2004 r. w sprawie 

szczegółowych warunków przyznawania i odpłatności za usługi opiekuńcze i specjalistyczne usługi opiekuńcze 

oraz szczegółowych warunków częściowego lub całkowitego zwolnienia od opłat i trybu ich pobierania 

(Dziennik Urzędowy  Województwa  Wielkopolskiego z 2004r.Nr 148 poz. 3072 z późn.zm.) wprowadza się 

następujące zmiany: 

1) tytuł uchwały otrzymuje brzmienie : 

"w sprawie szczegółowych warunków przyznawania i odpłatności za usługi opiekuńcze 

i specjalistyczne usługi opiekuńcze, z wyłączeniem specjalistycznych usług opiekuńczych dla osób 

z zaburzeniami psychicznymi, oraz szczegółowe warunki częściowego lub całkowitego zwolnienia od 

opłat, jak również trybu ich pobierania oraz szczegółowych warunków przyznawania usług sąsiedzkich, 

wymiaru i zakresu usług sąsiedzkich oraz sposobu rozliczania wykonywania takich usług", 

2) po § 1a dodaje się § 1b w brzmieniu: 

„§ 1b. 1.Określa się następujące szczegółowe warunki przyznawania usług sąsiedzkich, wymiaru 

i zakresu usług sąsiedzkich oraz sposobu rozliczania wykonywania takich usług przez Gminny Ośrodek 

Pomocy Społecznej w Tarnówce, zwany dalej „Ośrodkiem”: 

2. Usługi sąsiedzkie przyznawane są jako forma uzupełnienia usług opiekuńczych lub jako odrębna 

forma usług świadczonych przez Ośrodek, lub jako forma uzupełnienia opieki sprawowanej przez rodzinę, 

a także wspólnie niezamieszkującego małżonka, wstępnych i zstępnych. 

3. Usługi opiekuńcze mogą zostać przyznane w zakresie określonym ustawą z  dnia 12 marca 2004 r. 

o pomocy społecznej. 

4. Usługi sąsiedzkie przyznaje się w wymiarze nieprzekraczającym 16 godzin w tygodniu. 

5. Wymiar i zakres przyznawanych usług sąsiedzkich ustalany jest indywidualnie na podstawie 

wywiadu środowiskowego biorąc pod uwagę w szczególności potrzeby osoby  wymagającej opieki 

i możliwości Ośrodka. 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA WIELKOPOLSKIEGO

Poznań, dnia 28 grudnia 2023 r.

Poz. 12531



6. W pierwszej kolejności pomoc w formie usług sąsiedzkich przyznawana jest osobom samotnym 

i posiadającym orzeczenie o niepełnosprawności w stopniu znacznym lub z ustaloną całkowitą 

niezdolnością do samodzielnej egzystencji. 

7. Koszt jednej godziny usług sąsiedzkich każdorazowo jest równy 120% obowiązującej minimalnej 

stawki godzinowej ustalonej na podstawie ustawy z dnia 10 października 2002 r. o minimalnym 

wynagrodzeniu za pracę. 

8. Usługi sąsiedzkie realizowane są na podstawie umowy cywilnoprawnej o ich świadczenie zawartej 

z Ośrodkiem. 

9. Opłata za usługi sąsiedzkie stanowi iloczyn kosztu wskazanego w ust. 7 i wskaźnika odpłatności 

określonego dla świadczeniobiorcy w procentach, o którym mowa w § 1a oraz liczby godzin 

świadczonych usług sąsiedzkich w ciągu miesiąca. 

10. Rozliczenie liczby godzin wykonanych usług sąsiedzkich jest dokonywana w szczególności na 

podstawie karty pracy osoby wykonującej usługi sąsiedzkie zawierającej co najmniej imię i nazwisko 

osoby wykonującej usługi sąsiedzkie, imię i nazwisko osoby, dla której usługi były świadczone, datę, 

godzinę rozpoczęcia i zakończenia świadczenia usług, ilość godzin świadczonych usług w danym dniu 

i miesiącu, podpis osoby wykonującej usługi sąsiedzkie i osoby, dla której usługi były świadczone. Jeżeli 

uzyskanie podpisu osoby, dla której usługi były świadczone nie jest możliwe, wykonanie usług 

potwierdza członek jej rodziny, osoba spokrewniona albo pracownik socjalny Ośrodka. 

11. Karta pracy osoby wykonującej usługi sąsiedzkie przedkładana jest kierownikowi Ośrodka 

w terminie do 10 dnia miesiąca następującego po miesiącu, na który usługi zostały przyznane”. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Tarnówka. 

§ 3. Uchwała podlega ogłoszeniu w Dzienniku  Urzędowym Województwa Wielkopolskiego i wchodzi 

w życie z dniem 1 stycznia 2024r. 

  

Przewodniczący Rady Gminy 

(-) Marcin Nowosielski 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Wielkopolskiego – 2 – Poz. 12531


		2023-12-28T11:27:04+0000
	Polska
	Arleta Kinga Kwiatkowska
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




